

Aanbesteding: Netwerkcomponenten

Aanbestedende Dienst: Fontys Hogescholen

Referentie: -

Toelichting:

Hierbij een nieuwe Nota van Inlichtingen met enkele antwoorden op gestelde vragen, inclusief eerder gepubliceerde antwoorden. Hierin zijn nog niet alle gestelde vragen voorzien van antwoorden, deze volgen in een latere NvI.

Ref.nr.

1

Onderwerp:

Stellen van vragen

Vraag:

Opmerking vanuit Aanbestedende Dienst.

Antwoord:

Wacht niet met het stellen van uw vragen tot de deadline.

In het aanbestedingsdocument is in paragraaf 5.2.2. op pagina 18 het volgende opgenomen:

'Potentiële Inschrijvers worden nadrukkelijk verzocht om in een zo vroeg mogelijk stadium hun vragen te stellen, zodat het ook mogelijk is om vragen te stellen naar aanleiding van antwoorden uit een eerdere Nota van Inlichtingen. De laatste Nota van Inlichtingen wordt uiterlijk op de in de planning vermelde datum gepubliceerd.'

Beantwoord op: 24-06-2022

Label: Proces

Ref.nr.

2

Onderwerp:

7.

Vraag:

Opdrachtnemer levert onder andere hardware en/of software van derde partijen. Leverancier kan geen intellectuele eigendomsrechten overdragen die hem niet toebehoren. Uitsluitend indien sprake is van intellectuele eigendomsrechten ten aanzien van specifiek voor de opdrachtgever ontwikkelde programmatuur, databestanden, etc. zullen partijen over de eventuele overdracht daarvan nadere schriftelijke afspraken maken. Bent u daartoe bereid?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 01-07-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
3

Onderwerp:
2.2:

Vraag:

Opdrachtnemer levert onder andere producten (hardware en/of software) van derde partijen conform de (licentie)voorwaarden van deze derde partijen. Bent u zich ervan bewust dat deze (licentie)voorwaarden van deze derde partijen van toepassing zijn?

Antwoord:

Tussen Fontys en leverancier gelden de voorwaarden zoals voorliggen in de onderhavige aanbesteding. Wanneer derde partijen voorwaarden voorschrijven aan leverancier, is Fontys daar geen partij in. Voor zover het gaat om intellectueel eigendom van derden: daar maakt Fontys geen aanspraak op.

Beantwoord op: 01-07-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
4

Onderwerp:
4:3

Vraag:

Opdrachtnemer vraagt: De tussen Opdrachtgever en Opdrachtnemer overeengekomen levertijd, dan wel tijdstip van Levering, geldt als een fatale termijn. Voor dit punt te kijken naar 4:7

Antwoord:

Fontys is bereid artikel 4.7 van de Algemene Inkoopvoorwaarden buiten toepassing te verklaren.

Beantwoord op: 01-07-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
7

Onderwerp:
17.2.i

Vraag:

Opdrachtnemer acht het redelijk om sub i te verwijderen aangezien dit geen invloed heeft op de dienstverlening. Bent u daartoe bereid?

Antwoord:
Niet akkoord.

Beantwoord op: 01-07-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
8

Onderwerp:
17.2:

Vraag:
Opdrachtnemer ziet dit artikel graag wederkerig geformuleerd. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:
Akkoord.

Beantwoord op: 01-07-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
10

Onderwerp:
14.8:

Vraag:
Opdrachtnemer stelt voor hier een redelijke termijn van 5 jaar aan te verbinden. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:
Akkoord.

Beantwoord op: 01-07-2022
Label: Juridisch

Ref.nr.
12

Onderwerp:
11.6:

Vraag:
Opdrachtnemer wil graag dat deze vrijwaring uitsluitend ziet op de door ons verrichte werkzaamheden, geleverde goederen en verleende diensten. Bent u hiermee akkoord?

Antwoord:
Akkoord.

Beantwoord op: 01-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
7:

Vraag:

Opdrachtnemer levert onder andere hardware en/of software van een distributeur. Leverancier kan geen intellectuele eigendomsrechten overdragen die hem niet toebehoren. Uitsluitend indien sprake is van intellectuele eigendomsrechten ten aanzien van specifiek voor de opdrachtgever ontwikkelde programmatuur, databestanden, etc. zullen partijen over de eventuele overdracht daarvan nadere schriftelijke afspraken maken. Bent u daartoe bereid?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 01-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
14

Onderwerp:
6.2:

Vraag:

Opdrachtnemer vraagt: Het risico voor schade en/of verlies van de Goederen dient op u over te gaan na aflevering aangezien de zaken dan uit de beschikkingsmacht van leverancier zijn. Bent u bereid dit aan te passen?

Antwoord:

Niet akkoord, voor wat betreft het door leverancier geschetste risico: Fontys is verzekerd voor schade aan eigendommen van derden.

Beantwoord op: 01-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.
15

Onderwerp:
6.1

Vraag:

Opdrachtnemer ziet de tekst graag gewijzigd in: De eigendom van de geleverde Goederen gaat op Opdrachtgever over nadat volledige betaling daarvan door Opdrachtgever aan Opdrachtnemer heeft plaatsgevonden. Bent u bereid dit aan te passen?

Antwoord:

Niet akkoord. Fontys is verzekerd voor schade aan eigendommen van derden.

Beantwoord op: 01-07-2022

Label: Juridisch

Ref.nr.

17

Onderwerp:

pag 28 §8.3. 26

Vraag:

opdrachtnemer vraagt de opdrachtgever het woord “uiterlijk” te laten vervallen. Next business day is standaard maar er kunnen onvoorziene omstandigheden zich voordoen.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst is niet akkoord met het laten vervallen van het woord 'uiterlijk', maar is bereid om in geval van onvoorziene omstandigheden en na afstemming een uitzondering te maken.

Beantwoord op: 01-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

pag 27 §8.1.15

Vraag:

Opdrachtnemer vraagt: We zijn afhankelijk van levertijden van de markt en kunnen niet alles binnen 3 weken leveren. Indien de levertijden meer dan 3 weken bedragen zullen we dit direct aangeven. Is dat akkoord?

Antwoord:

Vraagsteller verwijst naar pagina 27, 8.1.15: gezien de inhoud van de vraag gaat deze vraag over paragraaf 8.2. eis 15.

Aanbestedende Dienst is niet akkoord. In geval van onvoorziene omstandigheden vindt nadere afstemming te hebben.

Beantwoord op: 01-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Leidraad EA Netwerkcomponenten v.1.0 - § 9.4.2. Subgunningscriterium 1

Vraag:

Gesteld: "De uitwerking bestaat uit maximaal 2 pagina's A4 toe te voegen

als bijlage D bij de Inschrijving." Kan Fontys bevestigen dat zowel het voorblad als de inhoudsopgave buiten de te beoordelen pagina's en beoordeling vallen?

Antwoord:

Ja, Aanbestedende Dienst merkt daarbij op dat een voorblad of inhoudsopgave o.i.d. niet verplicht is.

Beantwoord op: 01-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
30

Onderwerp:

Leidraad EA Netwerkcomponenten v.1.0 - §7.2.2.

Vraag:

Gesteld: "Te verstrekken gegevens: Inschrijver overlegt bij Inschrijving de ingevulde en ondertekende referentieverklaring(en)."

U vraagt inschrijver om tevredenheidsverklaringen te overleggen bij de opgegeven referenties. Voor zover de Aanbestedingswet 2012 (art. 2.93 lid 2) het vragen om tevredenheidsverklaringen al toelaat, bezorgen tevredenheidsverklaringen ondernemers veel werk, terwijl de waarde die eraan kan worden gehecht in de meeste gevallen vanwege de subjectiviteit gering is. Richtsnoer 27 bepaalt derhalve het volgende: 'Een aanbestedende dienst vraagt ondernemers bij voorkeur niet om tevredenheidsverklaringen.'

Inschrijver verzoekt Fontys dan ook de tevredenheidsverklaring achterwege te laten / te laten vervallen. Graag uw akkoord. Indien u niet akkoord bent verzoeken wij u dit te motiveren.

Antwoord:

Niet akkoord. Aanbestedende Dienst vraagt bij Inschrijving om een eigen verklaring van Inschrijver in de vorm van bijlage B Referentieverklaring. Hierin verklaart Inschrijver dat er voldaan wordt aan de Kerncompetentie d. m.v. een referentie. Alleen aan de partij waaraan Aanbestedende Dienst voornemens is te gunnen, wordt gevraagd om een Tevredenheidsverklaring vanuit de referent aan te leveren.

Beantwoord op: 01-07-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Leidraad EA Netwerkcomponenten v.1.0 - § 5.2. Voorschriften voor het stellen van vragen

Vraag:

Gesteld: "Vragen en suggesties moeten worden ingediend vóór de in de planning vermelde datum en tijd." Uit ervaring weten wij dat antwoorden uit de eerste Nota van Inlichtingen in sommige gevallen extra vragen oproepen, mede nu soms informatie gedeeld wordt in de Nota van Inlichtingen die eerder niet kon worden voorzien. Hoe staat Fontys er tegenover om een korte tweede vragenronde in te lassen opdat inschrijvers de gelegenheid hebben om mits noodzakelijk op de eerste Nota van Inlichtingen te reflecteren?

Antwoord:

Nee, bij deze aanbesteding is in paragraaf 5.2.2. van het aanbestedingsdocument aangegeven dat potentiële inschrijvers nadrukkelijk wordt verzocht om in een zo vroeg mogelijk stadium vragen te stellen, zodat het ook mogelijk is om vragen te stellen naar aanleiding van antwoorden uit een eerdere Nota van Inlichtingen. Het stellen van vragen is mogelijk tot aan de in de planning opgenomen datum en tijd: 5 juli 2022, 12.00 uur.

Beantwoord op: 01-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

76

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument (EA) Paragraaf 9.4.1

Vraag:

Verduidelijking vanuit Aanbestedende Dienst.

Antwoord:

Schema Subgunningscriterium Kwaliteit:
'Subgunningscriterium 5 (Case) / max. aantal punten 20'

Dient als volgt gelezen te worden:

'Subgunningscriterium 5 (Case) + subgunningscriterium 6 (Presentatie case)
/ max. aantal punten 20'

Beantwoord op: 01-07-2022

Label: Proces

Ref.nr.

77

Onderwerp:

Aanbestedingsdocument (EA) Paragraaf 9.4.1

Vraag:

Verduidelijking vanuit Aanbestedende Dienst.

Antwoord:

"Teneinde een minimaal kwaliteitsniveau te borgen, worden Inschrijvingen

die lager dan een rapportcijfer 6,00 op 10,00 op de subgunningscriteria 2,3 en 5 scoren, uitgesloten van verdere deelname aan de aanbesteding.'

Dient als volgt gelezen te worden:

'De score van de subgunningscriteria wordt op basis van een rapportcijfer berekend. Een rapportcijfer <6 op 10 op subgunningscriterium 2 (Trusted advisor) en/of 3 (Support) leidt tot uitsluiting van de rest van de procedure. Betreffende inschrijvers worden niet meer toegelaten tot subgunningscriterium 6 (Presentatie Case) en subgunningscriterium Prijs. Voor subgunningscriterium 5 (Case) inclusief subgunningscriterium 6 (Presentatie case) leidt een rapportcijfer <6 op 10 ook tot uitsluiting van de rest van de procedure en wordt het onderdeel Prijs niet meer meegenomen in de eindbeoordeling.'

Beantwoord op: 01-07-2022

Label: Proces